
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 39 - data 08 ottobre 2020 

 

 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 26 del 1° febbraio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili e rilevato che l’emergenza sanitaria è stata prorogata con successivi 

provvedimenti; 

 

Attesa la necessità di provvedere al lavaggio e sanificazione sistemi filtranti aria e apparati di 

ventilazione della Sede dell’Ente per prevenire il contagio da Covid-19 e salvaguardare la salute dei 

lavoratori e la clientela; 

 

Considerato che CEMI Impianti srl è affidataria dei servizi di manutenzione degli impianti e ruolo 

di Terzo Responsabile della Sede dell’Ente per il triennio 2017-2020 e che possiede piena 

conoscenza dell’immobile e delle particolarità dello stesso; 

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta CEMI Impianti il giorno 12 maggio u.s. che prevede per il 

trattamento della Centrale di trattamento aria al piano interrato € 290,00, per i Condizionatori 

autonomi (VRV) del Salone al Pubblico € 190,00, per Condizionatori autonomi (Split) situati ai vari 

piani € 390,00 da ripartire con ACIPromuove srl; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “ Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

Accertata la capienza nel capitolo CP. 01.02.0033 – Manutenzioni ordinarie – Immobilizzazioni 

materiali  

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di lavaggio e sanificazione sistemi filtranti aria e apparati di ventilazione 

della Sede dell’Ente alla CEMI Impianti srl con sede in Via Baldanzese, 59 – 50041 Calenzano (FI) 

P.I. 06273020484; 



 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare la determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

         IL DIRETTORE 

              (D.ssa Alessandra Rosa) 


